[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИи ГАЙНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ
	29.03.2022

	№
	235

	О внесении изменений в постановление администрации Гайнского муниципального округа от 22.06.2020 №468 "Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги "Прием заявлений, постановка  на учет и зачисление детей  в образовательные организации, реализующие  основную образовательную программу  дошкольного образования (детские сады)

В целях приведения  в соответствие  с действующим законодательством администрация Гайнского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 Внести  в постановление  администрации  Гайнского муниципального округа от 22.06.2020 года №468 "Об утверждении  административного  регламента по предоставлению муниципального услуги "Прием заявлений, постановка  на учет  и зачислении  детей  в образовательные организации, реализующие  основную образовательную  программу дошкольного образования (детские сады) следующие  изменения:
1.абзац 11  п. 2.5.1.  изложить в следующей редакции:
"Постановлением Главного  государственного санитарного  врача Российской Федерации   от 28.01.2021 №2 "Гигиенические  нормативы и требования  к обеспечению безопасности и (или) безвредности  для человека  факторов среды обитания", Постановлением Главного  государственного санитарного  врача Российской Федерации   от 28.09.2020 №28 "Санитарно-эпидемиологические  требования к организациям  воспитания и обучения, отдыха и оздоровления  детей и молодежи";
2. абзац 12 п.2.5.1. изложить в следующей редакции:

"Приказом Министерства  просвещения Российской федерации  от 31 июля 2020 года №373 "Об утверждении Порядка  организации  и осуществления образовательной  деятельности  по основным  общеобразовательным  программам - образовательным программам дошкольного образования";

3. п.2.6.1.2.5. исключить.

4. п.17 приложения 3 изложить в следующей редакции:
"Ребенок имеет право преимущественного приема в государственные и муниципальные образовательные организации, в которых обучаются его полнородные и неполнородные братья и (или) сестры".
5. Постановление  вступает в силу  со дня  опубликования  и подлежит  размещению на официальном  сайте Гайнского  муниципального округа.

Глава  муниципального округа-глава администрации

Гайнского  муниципального округа                                             Е.Г.Шалгинских